



Váš dopis zn./ze dne:
-----/05.03.2021
Č. j.:
MHMP 319417/2021
Sp. zn.:
S-MHMP 294786/2021


Vyřizuje/tel.:
Stanislav Dvořáček
236 002 822
Počet listů/příloh: 1/4
Datum:
10.03.2021

Odpověď na žádost podle zákona č. 106/1999 Sb. - 

Vážený pane inženýre,

dne 5. 3. 2021 obdržel Magistrát hlavního města Prahy Vaši žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, k Vámi vytipovaným projektům v oblasti Smíchova.


K požadovaným projektům, Vám sděluji následující.

1. Projekt Zlatý Lihovar 

 v katastrálním území Smíchov.

Stavba, resp. projektová dokumentace, byla zatím posuzována pouze v rámci územního řízení. K umístění stavby bylo vydáno souhlasné stanovisko dne 4. 1. 2019 pod č. j. MHMP 35712/2019. Žádost o vydání stanoviska pro stavební řízení nebyla dosud předložena. Stanovisko je uvedeno v příloze č. 1.

2. Projekt 

Jediná stavba, která byla posuzovaná na uvedených pozemcích a má spojitost s uvedenou firmou, byla stavba s názvem „Odstranění nepovolené černé stavby na pozem.  v k. ú. Smíchov“. Ke stavbě byla napřed dne 25. 6. 2020 pod č. j. MHMP 989329/2020 vydána Výzva k odstranění nedostatků žádosti a doplnění

dokumentace o doklad o nepoškození zvodně jímacích vrtů a že kvalita vody bude v průběhu demolice a i po její realizaci i nadále odpovídat účelu stanovenému pro ochranný systém metra, a nebude v rámci demolice kontaminována, nenávratně poškozena nebo znečištěna.

Tedy totožná Výzva, jakou jste obdrželi k vaší stavbě „Demolice areálu IDS, [REDACTED] v k. ú. Smíchov“.

V případě projektu [REDACTED] byla jejich dokumentace po Výzvě bezproblémově a urychleně doplněna a dne 3. 9. 2020 bylo pod č. j. MHMP 1353578/ 2020 vydáno naše souhlasné stanovisko s demolicí.

Naše Výzva je uvedena v příloze č. 2 a stanovisko v příloze č. 3.

3. Projekt výstavby nového Smíchovského terminálu - přestavba Smíchovského nádraží.

O vydání stanoviska k projektu nového Smíchovského terminálu jsme doposud nebyli nikým požádáni. Posuzovali jsme pouze stavbu „Rekonstrukce ŽST Praha - Smíchov, k. ú. Hlubočepy, k. ú. Malá Chuchle, k. ú. Nusle, k. ú. Smíchov, k. ú. Vinohrady, k. ú. Vršovice, k. ú. Vyšehrad, Praha 2, Praha 4, Praha 5, Praha 10 a Praha-Velká Chuchle. I k této stavbě, stejně jako k vaší nebo ke stavbě uvedené v bodě 2., byla vydána dne 16. 2. 2021 pod č. j. MHMP 203275/2021 Výzva k odstranění nedostatků žádosti a doplnění dokumentace o doklad o nepoškození zvodně jímacích vrtů a že kvalita vody bude v průběhu rekonstrukce a i po její realizaci i nadále odpovídat účelu stanovenému pro ochranný systém metra, a nebude v rámci rekonstrukce kontaminována, nenávratně poškozena nebo znečištěna. Dokumentace byla již částečně doplněna. Naše Výzva je uvedena v příloze č. 4.

4. Projekt výstavby nového sídla Správy železnic.

O vydání stanoviska k projektu výstavby nového sídla Správy železnic jsme doposud nebyli nikým požádáni. O tomto stavební záměru nám není nic známo.

S pozdravem

JUDr. Markéta Štalmachová

ředitelka odboru

podepsáno elektronicky

Přílohy:

1. Zlatý lihovar - rezidenční komplex, stanovisko
2. Odstranění nepovolené černé stavby, výzva
3. Odstranění nepovolené černé stavby, stanovisko
4. Rekonstrukce ŽST Praha - Smíchov, výzva